АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11 .202I J\ъ 156_гIА
об основн правлениях
бюджетной и налоговой политики
на 2022 год и плановый период
2023 п 2024 годов

В соответствии с Бюдхетным кодексом Российской Федерации, Законами
гОрода Москвы от 0б.||.2002 }lb56 <Об организации местного самоуправления в
городе Москве>>, от 10.09.2008 Ns39 кО бюджетном устройстве и бюджетном
процессе в городе Москве>>, Уставом муниципЕLlrьного округа Гагаринский,
Положением о бюджетном процессе в муниципЕtпъном округе Гагаринский,
администрация муницип€lльного округа Гагаринский постановляет:

1. Одобрить основные направления бюджетной и н€tлоговой политики на
2022 год и плановый период 202З и2024 годов согласно Приложению к настоящему
постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте www.
gagarinskoe.com.

3. Контроль за выполнением
исполняющего обязанности главы
Гагаринский Алташину Т.А.

ъ^,
""

настоящего постановления возложить на
администрации муниципЕtлъного округа

Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального
округа Гагаринский

/'
,ф-*--?

Т.А. Алташина

Приложение
к постановлению администрации
муниципального округа Гагаринский
от 19.11.2021 Ns 15б-ГIА

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ
БЮДЖЕТНОЙ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГАГАРИНСКИИ
на 2022 год и плановый перио д 2023 ц 2024 годов

Основные направления бюджетной политики на 2022 год и плановый
период 202З u 2024 годов (далее - Основные направления бюджетной и
налоговой политики) подготовлены в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации в целях составления проекта
местного бюджета на2022 год и плановый период 202З и2024 годов.

Бюджетн€ш и н€tпоговая политики на предстоящий трехлетний период
сохраняют преемственность целей и задач, определенных прошедшим
бюджетным циклом, и учитывает тенденции, прогнозируемые в соци€tльно-
экономическом развитии муницип€}льного округа.

Пр" подготовке Основных направлений бюджетной политики
муницип€Lльного округа Гагаринский на 2022 год и плановый период 2023 и
2024 годов были учтены положения Послания Президента Российской
Федерации Федерапьному Собранию Российской Федерации о бюджетной
политике на 2022 год, иные документы государственного стратегического
планирования.

При формировании проекта бюджета муницип€lльного округа
Гагаринский на 2022 год и плановый период 202З ц 2024 годов r{итывЕrпась
ожидаемая оценка исполнения бюджета муниципаJIьного округа Гагаринский
текущего года.

Формирование доходной части проекта бюджета муниципального
округа Гагаринский на 2022 год и плановый период 202З и 2024 годов
осуществлялось на основании базового сценариrI прогноза социаJIьно-
экономического р€}звития города Москвы на 2022 год и плановый период
2023 и 2024 годов, действующего н€tпогового законодатепьства, с )пIетом
изменений, вступающих в силу с 1 января 2022 года, утвержденных
Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральными законами
нормативов отчислении федеральных регулирующих н€tлогов
производимых на территории Российской Федерации и поступающих в
бюджеты субъектов Российской Федерации, прогнозной оценки исполнения
бюджета муницип€lлъного округа Гагаринский за 2021- год.

соответствии с данными главного администратора доходов
муницип€lльного округа Гагаринский в разрезе конкретных

3

Прогноз поступлений по нЕLлоговым и ненапоговым доходам в

бюджета
доходных

источников представлены в Приложении 1 к проекту решения о бюджете.

Основными целями бюджетной политики на 2022 год и плановый
период 202З и2024 годов являются:

обеспечение устойчивого функционирования и стабильности
бюджетной системы;
о повышение доходного потенциztла бюджета;
. последовательноенаращиваниетемповэкономическогор€lзвития,
в том числе за счет стимулирования инвестиционной и инновационной
активности субъектов предпринимательской деятельности;

безусловное выполнение принятых соци€rльных обязательств;

повышения качества окЕвания

. обеспечение мероприятий р€ввития, направленных на укрепление
матери€tлъной базы;
. создание условий для
муниципЕlпьных услуг;
о совершенствование межбюджетных отношений с органами
исполнительной власти в городе Москве;
. обеспечение прозрачности и открытости бюджетного процесса.

Бюджетная политика в сфере межбюджетных отношений
Правительства Москвы с органами местного самоуправления
муницип€}пъного округа Гагаринский в 2022 2024 годах сохранит
направления, реапизуемые в предыдущие годы:

. обеспечение сбалансированности бюджета внутригородского
муницип€lльного образования, в том числе путем предоставления
межбюджетных трансфертов местному бюджету, а также
стимулирования увеличения доходной части местных бюджетов;
о финансовое обеспечение переданных государственных
полномочий и софинансирование полномочий внутригородских
муницип€uIьных образований.

В целях повышения бюджетной обеспеченности местного бюджета
будет продолжена работа по разграничению полномочий между органами
государственной власти города Москвы
самоуправления.

Бюджетная политика в сфере ук€ванных межбюджетных отношений
будет способствовать повышению финансовой самостоятельности,
обеспечению устойчивого развития администр ации муницип€lJIьного округа,

органами местного

л-

и) соответственно, социаJIьно-экономическому развитию муниципального
округа Гагаринский, улучшению условий жизни населения.

В связи с этим основными направлениями налоговой и бюджетной
политиItи администрации муниципального округа Гагаринский является :

1. Администрированиеналоговыхдоходов
. контроль за поступлением налоговых доходов;
. своевременное проведение сверок расчетов;
. организация учета начислений.

2. Администрирование неналоговых доходов

о контроль за правильностью исчисления, полнотой И

своевременностью уплаты;
. организация учета начислений;
о взыскание и принятие решений о возврате (зачете) излишне

уплаченных (взысканных) платежей по административным
штрафам, пеней.

3. Администрирование расходов

. организация Учета и отчетности;
о оптимизация бюджетных расходов и целевое

:, " " " : :;""T;."'1:xffixHJ"TaH;,
". "

ы х з атр ат ;

. эффективное и рацион€Lльное использование бюджетных
средств;
. осуществJIение контроля за использованием бюджетных
средств подведомс,гвенными получателями;
. ПРоДоЛЖеНие ПроВеДеНИя анаЛиЗа ЗакУПок ГIроДУкЦИИ,
товаров и услуг, оптимизация закупок, обеспечивающих
содержание органов местного самоуправления;
. обеспечение размещения муниципальных заказов для
муFIиципаJlьных ну)tд путем llроведения конкурсных процедур на
Единой информационной системе в сфере закупок;
о создание условий для оказания качественных
государственных (муниципальных) услуг.